Republika e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
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RAPORTI FINANCIAR
TE HYRAVE DHE TE DALURAVE PER PERI UDHEN

PRIL - QERSHOR 2019

KORRIK - 2019



Shfrytezimi | te hyrave dh te dalurave te shfrytezueseve buxhetor per periudhen Prill-Qershor 2019

Per te pasur nje pasqyr te shfrytezuesve buhxetor po ju paragesim raportin e shpenzimeve
te planifikuara dhe te shpenzuara per periudhen Prill-Qershor 2019

Rb Shfrytezuesit e buxhetit Kod Kod | Drejtoris
1 |Zyra e Kryetarit 16030
2 |Administrata 16330
3 |Zyra per komunikim 16490
4 |Zyra per barayi gjinore 16530
§ |Zyra e kuvendit komunal 16930
6 |Buhxet dhe financa 17530
7 [Inspekcioni 16659
8 |Sherbimet publike - mbrojtja civile 18190
9 |Zyra per komunitete 19650
10 |Bujgesi, pylitari dhe zhvill.rur. 47030
11 |Zhvillim ekonomik 48030
12 |Urbanizem 66455
13 |Shendetesi dhe mbrojtje prim. Shend. 74800
14 |Sherbimet sociale 75645
15 |Kultur rini dhe sport 85030
16 |Administrata arsim 92150
17 |Arsim | mesem 95070
18 |Arsim fillor 93870
19 |Arsimi parashkollor kopshtet 92790




Inkasimi eshte bere ne baze te Rregullores mbi taksat, ngark

Per tremujorin e dyte 2019 | kemi keto te hyra

te hyrat vetanak per muajt Prill, Maj dhe Qershor

esat dhe kamatat si dhe Rregullores per tatimin ne prone

40110 |Te hyrat nga tatimi ne pron 20,332.81
50001 |Te hyrat nga regj. | automjeteve 3,450.00
50019 |Taksa per vertetim prej 1 € 325.00
50009 |Taksa komunale per leje te ndertimit 1,181.58
50011 |Taksa komunale per regjistrimin e trasheg. 420.00
50012 |Taksa per ndrrimin e destinationit te tokes 12,453.00
50019 |Taksa tjera administrative - Lista poseduse 4,110.00
50013 |Taksa per gertifikatat e lindjes 929.00
50014 |Taksa per gertifikatat e kunorezimit 180.00
50015 |Taksa per gertitikata te vdjekes 192.00
50019 |Taksa tjera administrative 434.00
50408 |Qiraja nga objktet publike 0.00
50405 |Qiraja nga prona publike 150.00
50409 |Te hyrat nga partic. ne shendetesi 465.70

Gjithsej 44,623.09




MJETET E SHPENZUARA
Sipas shfrytezuesve te njesive buxhetore

Nr |Shfrytezuesit e buxhetit Paga dhe meditje ﬁu“.ﬂ..a m_”.oﬂ_.ﬂ_-q_.“» Subvencionet _aﬁrﬂ_
Te planifikuara | te shpenzuara te shpenzuara te shpenzuara | te shpenzuara | te shpenzuara
1 |Zyra e Kryetarit €17,375.25 €17,509.92 €38,580.18 €1,860.00
2 |Administrata €41,800.00 €40,268.10 €14,324.48
3 |Zyra per komunikim €1,300.00 €1,240.17
4 |Zyra per um@m_..__._oa €1,800.00 €1,795.89
§ |Zyra e kuvendit komunal €17,500.00 €18,079.71 €2,327.44
6 |Buhxet dhe financa €11,575.00 €11,723.19
7 |Inspekcioni €7,043.00 €7,082.28
8 |Sherbimet publike - mbrojtja civile €18,349.00 €18,388.65 €4,650.00 €7,976.80
9 |Zyra per komunitete €7,726.00 €7,447.21
10 |Bujgesi, pylitari dhe zhvill.rur. €11,025.00 €11,070.87
11 |Zhvillim ekonomik €7,050.00 €6,863.53 €7,135.70
12 |Urbanizem €12,607.00 €12,533.13
13 |Shendetesi dhe mbrojtje prim. Shend. €59,788.00 €58,930.50 €15,838.21 €795.00
14 |Sherbimet sociale €5,995.00 €6,031.23
15 |Kultur rini dhe sport €10,162.00 €10,224.03 €418.00
16 |Administrata arsim €10,875.00 €10,703.76
17 |Arsim | mesem €48,125.00 €49,998.97 €4,874.82
18 |Arsim fillor €182,648.00 €182,342.32 €10,678.30
19 |Arsimi parashkollor kopshtet €3,125.00 €3,140.40
Gjithsej €475,868.25| €475,373.86 €72,298.95 €20,187.48 €1,860.00 €151 12.50]

Mijetet e planifikuara per tremujorin e dyte 2019, p

er Paga dhe Meditje kane gene te planifikuara ne vlere prej 475,868.25 Euro kurse te shpenzuara jane

ne vlere prej 475,373.76 Euro ne pergindje eshte 99.90 %.

Per Mallra dhe Sherbime jane shpenzuar mjetet ne viere prej 72,187.48 Euro.
Per shpenzimet komunale jane shpenzuar ne vler prej 20,187.48 Euro.
Per Subvencione jane shpenzuar ne vlere prej 1,860.00 Euro.

Per Investime Kapitale jane shpenzuar ne viere prej 15,112.50 euro.




ZYRA E KRYETARIT

16030

Pasaqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Subvencione Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €5,836.64|Paga €2,110.00|Sub.ent.jo pub. €1,860.00
2 |Paga Maj €5,836.64|Permb.priv. €13,948.36
3 |Paga Qershor €5,836.64|Ushgim dhe pije €2,401.10
Derivate €4,170.25
Trans. | femijve €2,833.60
shp. Tjera te kontr €4,906.06
Shpenz. E Kryet. €269.37
Dreka €587.00
shpenz. E tel. €1,000.00
medit. E zyr. udh €326.00
material higjienik €98.00
furniz_per zyre €3,440.44
furniz. Me toner €2,490.00
Gjithse; e €17,509.92 €38,580.18 €1,860,00] €57,950.10

Per paga dhe meditje jane planifikuar ne vl

er prej

Per Mallra dhe Sherbime jane shpenzuar mjetet ne vlere prej 38,580.18 Euro.
Per Subvencione jane shpenzuar ne vlere prej 1,860.00 Euro.

17,375.25 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 17,509.92 Euro

kurse ne % eshte 100.7 % .

ADMINISTRATA 16330
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Subvencione Viera Gjithsej

1 |Paga Prill €13,422.70 rryma €14,126,00

2 |Paga Maj €13,422.70 shpenz e ujit €198.48

3 |Paga Qershor €13,422.70

Gjithsej €40,268.10 €14,324.48] €54,592.58

Per paga dhe _.:mmam jane u_m_.__.ml_m:ma ne vier prej 41,800.00 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 40,268.10 Euro, kurse ne % eshte 96.30 % .

Per shpenzimet komunale jane shpenzuar ne vier prej 14,324.48 Euro.

ZYRA PER KOMUNIKUM 16490

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaiji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €413.39
2 |Paga Maj €413.39
3 |Paga Qershor €413.39
Gjithsej €1,240.17

Per paga dhe meditje jane _u_mz_mx|c,..= ne vl

er

prej ‘__uao.oolmma kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 1,240.17 Euro, kurse ne % eshte 95.30 %




ZYRA PER BARAZI GJINORE 16530

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prili- Qershor 2019

Nr Lioji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €598.63
2 |Paga Maj €598.63
3 |Paga Qershor €598.63
Gjithse) €1,795.89

Per paga dhe meditje jane planifikuar ne vier prej 1,8

ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 16930

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1|Paga Prill €5,468.02|Ushgim dhe pije €182.10
2|Paga Maj €6,433.97 |furniz.per zyre €97.80
3|Paga Qershor €6,177.72|shpenz. E Kryet. €536.29
Permb.priv €1,511.25
Gjithse €18,079.7 €2,327.44

Per paga dhe meditje jane plan

Per Mallra dhe Sherbime jane shpenzuar mjetet ne viere prej 2,327.44 Euro.

BUXHET DHE FINANCA 17530

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

uar ne vler prej ._u.moo.colmca kurse mjete te shpenzuara jane ne vlere prej 18,079.71 Euro, kurse ne

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mail.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €3,907.73
2 |Paga Maj €3,907.73
3 |Paga Qershor €3,907.73
Gjithse) €11,723.19
E— S——

INSPEKCIONI 16659

Per paga dhe meditje jane n_mmﬂxl:mq ne vler prej 11,575.00 Euro

Kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 11,723.

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji vmum|| Mall.dhe sherbime Vlera Gjithsej
1 |Paga Prill €2,360.76
2 |Paga Maj €2,360.76
3 |Paga Qershor €2,360.76
Gjithsej ~ €7,082.28

Per paga dhe ama_lzm jane _u_mzﬂwcmq ne vler prej 7,043.00 Euro kurse mjete

00.00 Euro kurse mijete te shpenzuara jane ne viere prej 1,795.89 Euro, kurse ne % eshte 99.70%.

% eshte 103.00 %.

19 Euro, kurse ne % eshte 101.00 %.

te shpenzuara jane ne viere prej 7,082.28 Euro, kurse ne % eshte 100.50 %.



SHERBIME PUBLIKE 18190

Pasqgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Invest.kapitale Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €6,129.55|rryma €4,650.00|Mirmbaj.rrugorg €7,976.80
2 |Paga Maj €6,129.55
3 |Paga Qershor €6,129.55
Gjithsej — el €18,388.65 €4,650.00 €7,976.80 mlw.,__odm

Per paga dhe meditje jane planifikuar ne vier pre) 18,349.00 Euro kurse mjete
Per Investime Kapitale jane shpenzuar ne viere prej 7,976.80 €.
Per shpenzimet komunale jane shpenzuar ne vler prej 4,650.00 Euro.

ZYRA PER KOMUNITETE 19650

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

te shpenzuara jane ne viere prej ,_m.mmw.mﬂm:qo. kurse ne % eshte 100.20 %.

BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 47030
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Per paga dhe Smaﬂc_lm jane planifikuar ne vier prej 7,126.00 Euro kurse mjete

te shpenzuara jane ne viere pre| 7,447.21 Euro,

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €2,163.87
2 |Paga Maj €2 641.67
3 |Paga Qershor €2,64167
Gjithsej €7,447.21
— —

kurse ne % eshte 96.30 %.

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Vlera Kapitale Viera Gjithsej

1 |Paga Prill €3,690.29

2 |Paga Maj €3,690,29

3 |Paga Qershor €3,690.29
L Gjithsej = = €11,070.87 i 0.00 11,070.87
Per paga dhe meditje jane planifikuar ne vier prej 11,025.00 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 11,070.87 Euro, kurse ne % eshte 100.40 %

ZHVILLIM EKONOMIK 48030

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Kapitale Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €2,346.99 Partic.projektey 7,135.70
2 |Paga Maj €2,258.27
3 |Paga Qershor €2,258.27
Gjithsej €6,863.53 7.135.70] €13,999.23

Per paga dhe meditje jane v_m:_.aﬁlcmq ne vler prej 7,050.00 Euro kurse mjete

Per Investime Kapitale jane shpenzuar ne vlere prej 7,135.70 €.

te shpenzuara jane ne vlere prej 6,863.53 Euro, kurse ne % eshte 97.30 %.




URBANIZEM 66455
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Prill €4,177.71
2 |Paga Maj €4,177.71
3 |Paga Qershor €4177.71
Gjithse) €12,533.13

Per paga dhe meditje jane Ems_mx_._mq ne vier prej 12,607.00 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 12,533.13 Euro, kurse ne % eshte 99.40 % .

MBROJTJA PRIMARE SHENDETESORE 74800
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019
Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera shp.komunale Viera
1 |Paga Prill €19,643.50]furniz.per zyre ~€915.00 rryma €795.00
2 |Paga Maj €19,643.50|ushgim dhe pije €322.01
3 |Paga Qershor €19,643.50|Paga €525.00
Derivate €2,022.31
materi. higjienik €1,701.30
furniz. Me dru €4,371.00
shpenz.tel. €1,031.38
shpenz tjera kontr. €4,950.20
Gjithsej €58,930.50] €15,838.21 €795.00
Per paga dhe meditje jane n__mzﬂ_remq ne vier prej 59,788.00 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 58,930.50 Euro, kurse ne % eshte 98.50 %.

Per shpenzimet komunale jane shpenzuar ne vler prej 795.00 Euro.
Per Mallra dhe Sherbime jane shpenzuar mjetet ne viere prej 15,838.21 od Euro.

SHERBIME SOCIALE 75646
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lioji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera shp.komunale Vlera Gjithsej
1 |Paga Prill € 2,010.41
2 |Paga Maj € 201041
3 |Paga Qershor € 201041
Gjithsej € 6,031.23

Per paga dhe _.:mn_ﬂc_lm jane planifikuar ne vier prej m.wwm.ammza kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 6,031.23 Euro, kurse ne % eshte 100.60 %.



KULTUR RINI DHE SPORT 85030

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera shp.komunale Viera
1 |Paga Prill 3,408.01 rryma € 418.00
2 |Paga Maj 3,408.01
3 |Paga Qershor 3,408.01
Gjithsej 10,224.03 € 418.00]

Per paga dhe meditie jane planifikuar ne vier pre 10,162.00 Euro kurs:

Per shpenzimet komunale jane shpenzuar ne vier prej 418.00 Euro.

ADMINISTRATA NE ARSIM 92150

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

e mjete te shpenzuara jane ne viere prej 10,224.03 Euro, kurse ne % eshte 100.60%.

N.r Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera shpenz.komu. viera Gjithsej
1|Paga Prill ,.567.92
2|Paga Maj €3,567.92
3|Paga Qershor €3,567.92
- Gjithsej € 10,703.76 0.00
Per paga dhe meditje jane planifikuar ne vler pre 10,875.00 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 10,703.76 Euro, kurse ne % eshte 98.40 %.

ARSIMI | MESEM 95070

Pasgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Prill € 16,916.17 kontrat.tjera € 1,547.00
2 |Paga Maj € 16612.79 Derivate € 50.00
3 |Paga Qershor € 16,470.01 Dreka €97.50
furniz.per zyre €1,141.15
permb.privat €2,039.17
Gjithse] € 49,998.97 €4,874.82| € 50,026.89

Per paga dhe _.:mamlgm jane planifikuar ne v

Per Mallra dhe Sherbime jane shpenzuar mjetet ne viere prej 4,874.82 Euro.

ler prej48,125.00 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne vlere prej 4

9,998.97 Euro, kurse ne % eshte 103.80 %.




ARSIMI FILLOR 93870
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1|Paga Pl €60,451.54 Kontratyera] € 7,949.71
2|Paga Maj €60,679.25 matri.higjienik € 795.20
3|Paga Qershor € 61,211.53|medit.per udh.zyrt. € 142.40
shpenz.e Kryet. €4164
furniz.per zyre € 1,292.35
taksa per autom. € 75.00
ushgim dhe pije € 382.00
Gjithsej €182,342.32 €10,678.30] € 178,749.
fm* paga dhe medie jane planifikuar ne vier prej 182,648.00 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne viere prej 182,342.32 Euro, kurse ne % eshte 89.80 %.

Per Mallra dhe Sherbime jane shpenzuar mjetet ne viere prej 10,678.30 Euro.

ARSIMI PARASHKOLLOR DHE QERDHET
Pasaqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill- Qershor 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Gjithsej
1|Paga Prill € 1,046.80
2|Paga Maj € 1,046.80
3|Paga Qershor € 1,046.80
Gjithsej € 3,140.40

Per paga dhe meditje jane planifikuar ne vier prej 3,125.00 Euro kurse mjete te shpenzuara jane ne vlere prej 3,140.40 Euro, kurse ne % eshte 100.40 %.

z.. Srdjan Todorovi¢ e &8 9 . ,...w
Drejtor per Buxhet dhe Financa
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